ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE TERESINA

DIRETORIA TEGISTATIVA

OfÍcio n" 1.52712025

A Sua Exceiência o Seúor
sÍT,VTO MENDES DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal de Teresina
Palácio da Cidade
Praça Murechal Deodoro, no 860 - centro

I,OCAL

Teresina, 02 de dezembro de2025.

Assunto: - Veto n' 1212025
- Projeto de lei n" 22312025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Comoscumprimentosdepfaxe,sirvo-medopresentePTalevarao
coúecimento de vossa Excelência que o plenário dacàmaraMunicipal de Teresina, na

Sessão Ordinária realizada em 02 dezembro, decidiu pela manutenç4o ao Vcto Total

no 12t2025, relativamente ao Projeto de lei n'223t2025, que "Reconhece-o- Balnedtio

Curva São paulo como Patrimônio Cultural de Natureza Imaterial do Município de

Teresina, e dd outras providêncías", de autoria dos Vereadores João Pereíra (PT)'

Edilberto Borges - Dudu (PT) e Petrus Evelyn (PP)'

Sem mais para o momento, coloco esta Casa Legislativa a sua inteira

disposição.

Respeitosamente,

Ver. ALENCAR SILVA
Municipal de Teresina

perÁcto sENADoR cHAGAS RoDRIGUES

cÂueRe uuNlclPAL DE TERESINA

Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral

CEP: 64000-810 ' Teresina/Pl
Telefone: (86) 3200-0350

Emaill cmtlegislativo@hotmail'com

cnmnrun
PlUNICIPAL
DI TIR[Í;INA

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330033003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.